
Республика Татарстан ^ ^ Р ^ ^ Н Т а т а Р с т а н Республикасы 

Исполнительный комитет НЯ ~ | Р Н Питрэч муниципаль 
Пестречинского ^̂ Ч̂ районы 

муниципального района l ^ i ^ b - J башкарма комитеты 
422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18 т 422770, Питрэч авылы, Совет урамы, 18 

тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01 E-mail: pitriash@tatar.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР 

Д» U^>IUL~ 20 /*т. № от « 

Об и вменении вида и переименовании 
муниципальных бюджетных общеобразовательных 
у ч р е ж д е н и й : «Конская средняя общеобразовательная школа», 
«КряннСердинская средняя общеобразовательная школа», 

«Читинская средняя общеобразовательная школа» 
I ice i речи некого муниципального района Республики Татарстан 

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. 
№> 1л1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» и Уставом муниципального образования Пестречинский 
м} лили:;ильный район, Положением об Исполнительном комитете Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан, постановлением Исполнительного 
К О М И ! С i а Пестречинского муниципального района № 867 от 26.06.2017г. «Об 
утверждении Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации 
муниципальных образовательных организаций Пестречинского муниципального 
района», на основании пункта 2 статьи 23 Федерального закона № 273-ФЗ от 
29. ¡2 .20 i 2 « О б образовании в Российской Федерации», заключения комиссии по 
результатам проведения оценки последствий принятия решения об изменении вида 
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений: «Конская средняя 
обше(.«бразовательная школа», «Кряш - Сердинская средняя общеобразовательная 
ш к о л а » . ^Читинская средняя общеобразовательная школа» Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан от 27.06.2017., в целях развития сети 
базовых общеобразовательных организаций, повышения эффективности 
деин:жкности отрасли «Образование», повышения эффективности и рационального 
испо или вания бюджетных средств, обеспечения высокого качества образования в 
Пестреч и иском муниципальном районе и в связи с оптимизацией сети 
обра а жазельных организаций района, снижением количества детей школьного 
возраста, и низкой наполняемостью классов, Исполнительный комитет 
Пестречинского муниципального района постановляет: 

Изменить вид муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учрел лелий: «Конская средняя общеобразовательная школа», «Кряш.Сердинская 
сре леи* общеобразовательная школа», «Читинская средняя общеобразовательная 

mailto:pitriash@tatar.ru


ш к о л а » 11естречинского муниципального района ^еспуолики Татарстан на вид -
основная общеобразовательная школа. 

Переименовать муниципальные бюджетные общеобразовательные 
учге-л дения: «Конская средняя общеобразовательная школа», «Кряш.Сердинская 
срсчняя общеобразовательная школа», «Читинская средняя общеобразовательная 
ш к о л а » Пестречинского муниципального района Республики Татарстан на 
мунппипальные бюджетные общеобразовательные учреждения «Конская основная 
общеобразовательная школа», «Кряш-Сердинская основная общеобразовательная 
шкл ц » . «Читинская основная общеобразовательная школа» Пестречинского 
муниципального района Республики Тагарстан. 

л Утвердить Уставы муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждений «Конская основная общеобразовательная школа», «Кряш-Сердинская 
основная общеобразовательная школа», «Читинская основная 
обшообразовательная школа» Пестречинского муниципального района Республики 
Таз ар лап (далее - МБОУ « Конская ООШ», МБОУ « Кряш-Сердинская ООШ» 
МЫ - " > Читинская ООШ».) (прилагается). 

•1 .Рекомендовать директорам муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждений Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан: «Конская средняя общеобразовательная школа» 
Ислаз л тюлевой Нурзие Гашигулловне, «Кряш.Сердинская средняя 
общеобразовательная школа» Морозову Николаю Васильевичу, «Читинская средняя 
об; х-- •бразовательная школа» Сайфутдинову Хабиру Загрутдиновичу (далее -
МЫ ..):•••'' "\ \ о некая СОШ», «Кряш-Сердинская СОШ», «Читинская СОШ») выступить 
заявителями при проведении государственной регистрации Устава М Б О У «Конская 
СОШ", «Кряш-Сердинская СОШ», «Читинская СОШ» в установленном порядке. 

5. Сократить с 01 сентября 2017 года в 
М Б О у «Конская СОШ»- 5,72 штатных единиц, 
Mi i >'-' Кряш-Сердинская СОШ»- 0 штатных единиц, 
МЫ) 4-" • Читинская СОШ» -6,5 штатных единиц. 

о. Рекомендовать директорам МБОУ «Конская СОШ» Исламгараевой Н.Г., 
«Кряш-Сердинская СОШ» Морозову Н.В., «Читинская СОШ» .Сайфутдинову Х.З.: 

6.1. Привести в соответствие локальные акты, лицензию и свидетельство об 
акк ре. [из ац и и «Конская ООШ», МБОУ «Кряш-Сердинская ООШ» МБОУ 
«Чп ганская ООШ»» в срок до 01 сентября 2017 года. 

2 Представить в финансово-бюджетную палату Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан сведения об изменении вида МБОУ 
«Конская СОШ», «Кряш-Сердинская СОШ», «Читинская СОШ» для внесения 
измерений в Реестр получателей бюджетных средств в установленные законом 
среза; 

i Ч Представить в Палату имущественных и земельных отношений 
Пес i ленинского муниципального района сведения об изменении вида МБОУ 
«Конская СОШ», «Кряш-Сердинская СОШ», «Читинская СОШ» для внесения 
изменений в реестр муниципальной собственности Пестречинского муниципального 
района в установленные законом сроки. 

I . Письменно уведомить кредиторов об изменении вида и переименовании 
МЫ)У «Конская СОШ», «Кряш-Сердинская СОШ», «Читинская СОШ» в течение 
грех рабочих дней после проведения государственной регистрации Устава МБОУ 
«Конская СОШ», «Кряш-Сердинская СОШ», «Читинская СОШ». 



Направить письменное уведомление в Фонд социального страхования, 
Пе:и;..оппый фонд. Фонд обязательного медицинского страхования о предстоящем 
изменении вида M ВО У «Конская СОШ», «Кряш-Сердинская СОШ», «Читинская 
СОIla > в установленные законом сроки. 

а.ь. Осуществить перевод обучающихся 10-11 классов М Б О У «Конская 
СОПБ>, Кряш-Сердинская СОШ», «Читинская СОШ» в муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Пестречинская средняя 
общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением отдельных предметов» 
Пестрей и некого муниципального района Республики Татарстан (далее МБОУ 
«Песз репинская СОШ №1») в установленном законом порядке до 30 августа 2017 
ГОДа. 

< . 7 . Направить в Г К У «Центр занятости населения» Пестречинского 
муниципального района письменное уведомление о предстоящем высвобождении 
расзоз пиков МБОУ «Конская СОШ», «Кряш-Сердинская СОШ», «Читинская СОШ» 
на основании пункта 2 статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации (в связи 
с сокращением штатов) в срок до 01 июля 2017 года. 

• д Письменно уведомить работников об изменении вида и переименовании 
M ï - O v Конская СОШ», «Кряш-Сердинская СОШ», «Читинская СОШ», о 
сокра:пснпи штатов и расторжении трудовых договоров на основании пункта 2 
ста i ьп 81 Трудового кодекса Российской Федерации в установленном статьей 180 
Трудового кодекса Российской Федерации порядке в срок до 01 июля 2017 года. 

7. Рекомендовать директору М Б О У «Пестречинской С О Ш №1» 
{Ф.М.Давлетшиной) осуществить прием обучающихся 10-11 классов МБОУ 
«Конской С О Ш » , «Кряш-Сердинекая СОШ», «Читинская СОШ» в установленном 
так пом порядке до 30 августа 2017 года. 

Отделу образования Исполнительного комитета Пестречинского 
муниципального района (Шайхисламову A.C.) организовать подвоз обучающихся 
10 1 1 классов из Конского, Кряш-Сердинского, Читинского сельских поселений в 
МБОУ «Пестречинская СОШ №1» по адресу: 422770, Республика Татарстан, 
Пес п ечинский район, село Пестрецы, улица Молодежная, дом 1. 

1 1Палате земельных и имущественных отношений Пестречинского 
муниципального района (Давлетханову И.Р.) после окончания процедуры изменения 
вида и переименовании М Б О У «Конская СОШ», М Б О У «Кряш-Сердинская СОШ», 
МБОУ Читинская СОШ» в МБОУ «Конская ООШ», МБОУ «Кряш-Сердинская 
ООШ'>. М Б О У «Читинская ООШ» внести соответствующие изменения в реестр 
муз ни и и .адьной собственности. 

Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) на сайте 
Пес гречи некого муниципального района Республики Татарстан. 

; I . Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования). 

2 Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя Исполнительного комитета Пестречинского муниципального района 
3.11 i . Мухаметгарееву. 

Руководитель Исполнительного комитета £ 5 ^ Д 
Псч ггечп некого муниципального района ^ M . X. Фасху тд и н о в 


